«
г

ПРОТОКОЛ №10
заседания муниципальной общественной комиссии п

голосования по отбору территорий, подлежащих благ<
порядке в рамках реализации муниципальной прог
поселения Динского района «Формирование совре\

территории Динского сельского поселенш

21» декабря 2020 года
рисутствовали:

0 организации и проведению
эустройству в первоочередном
раммы Динского сельского
1енной городской среды» на
1 Динского района

ст. Динская

1
Беспалько Виталий
Алексеевич

депутат Совета Динского cej
председатель комиссии;

1 ьского поселения Динского района,

2 Ющенко Наталия
Константиновна

депутат Совета Динского се;
заместитель председателя комис

|ьского поселения Динского района,
сии;

3 Якухнова
Алина Олеговна

ведущий специалист отдела земельных и имущественных отношений
администрации Динского сельского поселения, секретарь комиссии;

4 Стромилова Инна
Владимировна

начальник отдела по социальнь
администрации Динского сельсь

1 м вопросам и потребительской сфере
юго поселения Динского района;

5 Зотова Таисия
Игнатьевна руководитель органа ТОС №7;

6
Иванов
Александр
Александрович

главный специалист отдела по в
администрации Динского сельск

эпросам ЖКХ, транспорта и связи
юго поселения Динского района;

7
Куздобенко
Виктория Александровна

специалист 1 категории отдела земельных и имущественных
отношений администрации Динского сельского поселения Динского
района;

8
Серченкова
Людмила Николаевна

руководитель органа ТОС №13;

9 Сухоненко Анна
Ивановна

Руководитель органа ТОС № 16

10
Таран
Валентина Ивановна

руководитель органа ТОС №2;

11
Щеглов
Иван Дмитриевич

член ревизионной комиссии Краснодарского края регионального
отделения «Общероссийского народного фронта» (по согласованию).

Кворум имеется
Повестка дня:
1. 0  проведении приема предложений о включении в мунИ
сельского поселения Динского района «Формирование '
общественных территорий, подлежащих благоустройству в пер
на территории Динского сельского поселения Динского района,
2. О принятии решения о включении предложения в предвар
территорий, а также о присвоении ему порядкового номера учас1
3. О назначении заседания муниципальной общественной ком
рейтингового голосования по отбору общественных территорр
Динского района, подлежащих благоустройству в первоочеред»
реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной
Слушали:
Беспалько В.А. -  депутат Совета Динского сельского поселенр
комиссии.
1. Пояснил, что по состоянию на 21.12.2020 всего поступило
следующих общественных территорий:
- Благоустройство общественной территории на пересечении у
ст.Динской, в количестве 88 шт. (за период с 01.12.2020 по 20.12
- Благоустройство общественной территории на пересечен
ст.Динской, в количестве 80 шт. (за периоде 01.12.2020 по 20.12

щипальную программу Динского
ювременной городской среды»
воочередном порядке в 2022 году

ительный перечень общественных
гника.
иссии по организации проведения

1 Й Динского сельского поселения
юм порядке в 2022 году в рамках
городской среды».

1 я Динского района, председатель

предложений по благоустройству

т.Пластуновской и ул.Береговой в
.2020);
ии ул.Красной и ул.Садовой в
.2020);

16, в

ул. Красная, в районе

- Благоустройство общественной территории по адресу: рт.Динская ул.Солнечная
количестве 52 шт. (за период со 01.12.2020 по 20.12.2020);
- Благоустройство общественной территории по адресу: ст. Динская
ул.Крайней, в количестве 40 шт. (за период со 01.12.2020 по 20.12.2020);
- Благоустройство общественной территории по адресу: ст. Динская, по ул. Красной к северо-
востоку между ул. Мира и ул. Гоголя, в количестве 39 шт. (за пе
- Благоустройство общественной территории по адресу: ст. Дин
и ул.Школьной, в количестве 25 шт. (за период со 01.12.2020 по
- Благоустройство общественной территории на пересечении

риод со 01.12.2020 по 20.12.2020);
кая ул. Красная между ул.Кирова

20.12.2020);
ул.Тельмана и ул.Кочетинской в

министрации Динского сельского
твенной территорией понимается

ст.Динской, в количестве 15 шт. (за период со 01.12.2020 по 20.12.2020);
- Благоустройство общественной территории «Аллея в честь победы в Великой отечественной
войне 1941-1945, в количестве 10 шт. (за период со 01.12.2020 по 20.12.2020);
- Благоустройство общественной территории «Парк за домом ку[пьтуры в ст.Динской, в количестве
10 шт. (за период со 01.12.2020 по 20.12.2020);
- устройство тротуара по ул.Дружбы от ул.Дербентской до ул. Пластуновской, в количестве 3 шт.
(за период с 01.12.2020 по 20.12.2020);
- строительство тротуаров на улицах ст. Динская, в количеств^ 3 шт. (за период с 01.12.2020 по
20 .12.2020).

2. Пояснил, что в соответствии с постановлением ад
поселения Динского района от 27.11.2017 №581, под общее
территория общего пользования, которой беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц
соответствующего функционального назначения (площади, набережные, улицы, пешеходные
зоны, скверы, парки, иные территории).

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 №
169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддрржку государственных программ
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной
городской среды», а также определяет количество общественных территорий, подлежащих в
рамках реализации муниципальной программы благоустройству в 2022 году исходя из
социальной, культурной значимости общественных территорий, а также исходя из возможности
сохранения и поддержания целостности восприятия сложившегося архитектурного облика
соответствующего населенного пункта.

Предложил на основании вышеизложенного включись в предварительный перечень
следующие общественные территории, с присвоением им порядкового номера участника в
соответствии с поступившим количеством предложений в порядке убывания:
- Благоустройство общественной территории на пересечении y|i.Пластуновской и ул.Береговой в
ст.Динской, порядковый №1;
- Благоустройство общественной территории на пересечеш
ст.Динской, порядковый №2;
- Благоустройство общественной территории по адресу: ст.Динская ул.Солнечная, 16, порядковый
№3;
- Благоустройство общественной территории по адресу: ст.
ул.Крайней, порядковый №4;
- Благоустройство общественной территории по адресу: ст. ДЬ*
востоку между ул. Мира и ул. Гоголя, порядковый №5;
- Благоустройство общественной территории по адресу: ст. Динская ул. Красная между ул.Кирова
и ул.Школьной, порядковый №6;
- Благоустройство общественной территории на пересечении [ул.Тельмана и ул.Кочетинской в
ст.Динской, порядковый №7;
- Благоустройство общественной территории «Аллея в честь
войне 1941-1945, порядковый №8;
- Благоустройство общественной территории «Парк за домом к)
№9.

3. Предложил назначить следующее заседание муниципальной общественной комиссии на
20.01.2021 г. в 16:00 в соответствии с планом по организации проведения рейтингового
голосования по отбору общественных территорий Динского сельского поселения Динского
района, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году в рамках реализации
приоритетного проекта «Формирование комфортной городской ^реды».

ии ул.Красной и ул.Садовой в

Динская ул. Красная, в районе

инская, по ул. Красной к северо-

победы в Великой отечественной

льтуры в ст.Динской, порядковый

Решили:
1. Рассмотреть внесенные с 01.12.2020 по 20.12.2020 предложения по

благоустройству общественных территорий Динского сельского поселения, подлежащих
благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году в рамках реализации
приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в количестве -  365
штук.

2. Включить в предварительный перечень общественные территории с
присвоением им порядковых номеров участника согласно приложению к настоящему
протоколу.

Передать данный перечень в отдел земельных и имущественных отношений
администрации Динского сельского поселения Динского района для определения
возможности предлагаемого благоустройства общественных территорий с целью
формирования проекта перечня для его официального опубликования.

3. Определить дату заседания муниципальной общественной комиссии -
20.01.2021 г. в 16:00.

«за» - 11 чел.
«против» - 0 чел.
«воздержались» - 0 чел.

Председатель комиссии:

Заместитель председателя:

Секретарь:

Член комиссии:

еспалько Виталий Алексеевич

Ющенко Наталья Константиновна

Якухнова Алина Олеговна

Стромилова Инна Владимировна

Зотова Таисия Игнатьевна

Иванов Александр Александрович

Куздобенко Виктория Александровна

ерченкова Людмила Николаевна

хоненко Анна Ивановна

аран Валентина Ивановна

/  ш еглов Иван Дмитриевич

’Г

ПРИЛОЖЕНИЕ
к протоколу заседания
муниципальной общественной
комиссии по организации и
проведению голосования по отбору
территорий, подлежащих
благрустройству в первоочередном
порядке в рамках реализации
муниципальной программы Динского
сельского поселения Динского района
«Формирование современной
городской среды» от 21.12.2020 №10

Перечень территорий,
подлежащих благоустройству в первооч

в рамках реализации муниципально
Динского сельского поселения Дин^:
«Формирование современной город

ередном порядке
й программы
кого района
ской среды»

№
п/п

Наименование общественной
территории

Адр ес общественной территории

1 Благоустройство общественной
территории на пересечении
ул.Пластуновской и ул.Береговой в
ст.Динской

ст. Ди
ул. Бе
дома

некая,
реговая от ул.Пластуновской до
4° 100 по ул.Береговой

2 Благоустройство общественной
территории на пересечении ул.Красной и
ул.Садовой в ст.Динской

ст. Ди
и ул.С

некая на перечении ул.Красной
'адовой

3 Благоустройство общественной
территории по адресу: ст.Динская
ул.Солнечная, 16

ст. Д* некая ул.Солнечная, 1 б

4 Благоустройство общественной
территории по адресу: ст. Динская ул.
Красная, в районе ул.Крайней

ст. Д* некая ул.Красная

5 Благоустройство общественной
территории по адресу: ст. Динская, по ул.
Красной к северо-востоку между ул.
Мира и ул. Гоголя

ст. Д*
восто

некая ул. Красная к северо-
<у между ул. Мира и ул. Гоголя

6 Благоустройство общественной
территории по адресу: ст. Динская ул.
Красная между ул.Кирова и ул.Школьной

ст.Ди некая ул.Красная

7 Благоустройство общественной
территории на пересечении ул.Тельмана
и ул.Кочетинской в ст.Динской

ст.Ди некая ул.Тельмана

8 Благоустройство общественной
территории «Аллея в честь победы в
Великой отечественной войне 1941-1945

ст.Ди некая ул.Красная

9 Благоустройство общественной
территории «Парк за домом культуры в
ст.Динской

ст.Ди некая ул.Красная

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

В.А. Беспалько

А.О. Якухнова